Curitiba, 6 de Julho de 2023 - Edição nº 3466
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1996924IDMATERIA

EDITAL DE AVISO SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL APRESENTADO PELA RECUPERANDA, NA FORMA
DO ARTIGO 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 11.101/2005, E DA RELAÇÃO
DE CREDORES APRESENTADA PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL, NOS
MOLDES DO ARTIGO 7º, §2º, DA LEI 11.101/2005, COM O PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS PARA OBJEÇÕES AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
(ARTIGO 55 DA LEI 11.101/2005) E, SIMULTANEAMENTE, COM O PRAZO DE
10 (DEZ) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES À
RELAÇÃO DE CREDORES (ARTIGO 8º DA LEI 11.101/2005).
A DOUTORA LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA, MERITÍSSIMA JUÍZA DE
DIREITO SUBSTITUTA DA VARA CÍVEL DA COMARCA DE MANGUEIRINHA,
ESTADO DO PARANÁ, NA FORMA DA LEI, faz saber, pelo presente edital,
expedido nos autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL nº 0001594-23.2022.8.16.0110,
de RECUPERAÇÃO JUDICIAL, ajuizada na data de 14/10/2022, por ANGELO
CALGARO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob
nº16.367.208/0001-83, com endereço na Av. Saldanha Marinho, nº 923, Centro, na
cidade de Mangueirinha/PR, CEP 85.540-000; ANGELO CALGARO PECUÁRIA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.432.483/0001-67,
com endereço na Fazenda Reassentamento Itá, Zona Rural, na cidade de
Mangueirinha/PR, CEP 85.540-000; JOTA AGROPECUÁRIA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.662.786/0001-97, com endereço
na Av. Saldanha Marinho, nº 923, Centro, na cidade de Mangueirinha/PR, CEP
85.540-000; ANGELO CALGARO, brasileiro, casado, empresário, portador do RG
nº 70.374.166-38, inscrito no CPF nº 599.218.460-00, residente e domiciliado
na Av. Saldanha Marinho, nº 923, Centro, na cidade de Mangueirinha/PR, CEP
85.540-000; ORETE MARIA CALGARO AGROPECUÁRIA, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.161.845/0001-22, com endereço na
Fazenda Reassentamento Itá, Zona Rural, na cidade de Mangueirinha/PR, CEP
85.540-000; ORETE MARIA CALGARO, brasileira, casada, empresária, portadora
do RG nº 10.887.828-2, inscrita no CPF sob o nº 039.148.339-04, residente e
domiciliada na Av. Saldanha Marinho, nº 923, Centro, na cidade de Mangueirinha/
PR, CEP 85.540-000; JIANCARLO CALGARO AGROPECUÁRIA, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.309.782/0001-09, com endereço
na Fazenda Reassentamento Itá, Zona Rural, na cidade de Mangueirinha/PR, CEP
85.540-000; e JIANCARLO CALGARO, brasileiro, solteiro, empresário, portador
do RG nº 10.887.827-4, inscrito no CPF sob o nº 070.091.189-81, residente e
domiciliado Av. Saldanha Marinho, nº 923, Centro, na cidade de Mangueirinha/PR,
CEP 85.540-000, que será publicado na forma da lei e afixado no local de costume
na sede deste Juízo, com a finalidade de proceder à INTIMAÇÃO dos CREDORES
E INTERESSADOS, para que tenham ciência de que o Plano de Recuperação
Judicial foi apresentado no movimento 119 dos autos supramencionados, em
consonância com o artigo 53 da Lei 11.101/2005, e para que, no PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS, contados na forma prevista no artigo 55 e seu parágrafo único da
Lei 11.101/2005, apresentarem eventuais objeçõesao referido Plano, sob pena de
aprovação tácita deste. Ademais, a fim de proceder à INTIMAÇÃO dos CREDORES
E INTERESSADOS, para que fiquem cientes quanto à relação de credores
apresentada pela Administradora Judicial M. MARQUES SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, nos termos do art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, bem como para
no PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS apresentarem ao Juízo eventual impugnação à
relação de credores apresentada pela Administradora Judicial, apontando a ausência
de qualquer crédito ou se manifestando contra a legitimidade, importância ou
classificação dos créditos relacionados, nos termos do art. 8º da Lei 11.101/2005.
No cumprimento da Lei, a Administradora Judicial indica neste ato o local, o horário
e o prazo comum em que as pessoas indicadas no art. 8º da Lei 11.101/2005 terão
acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração da relação de credores
ora publicada, sendo o endereço situado à Avenida Cândido de Abreu, nº 776, sala
1306, Edifício World Business, Centro Cívico, CEP 80530-000, na cidade de Curitiba,
Estado do Paraná, ou na Avenida Mauá, nº 2720, SL. 4, Zona 03, CEP 87050-020,
na cidade de Maringá, Estado do Paraná, em horário compreendido entre às 8:00h
e 12:00h ou 13:30h e 18:00h, no prazo de 10 dias, a contar da publicação deste
edital. Informa ainda os telefones de contato, sendo (41) 3206-2754 / (44) 3226-2968 /
(44) 99712-4544 e e-mail: marcio@marquesadmjudicial.com.br. ADVERTÊNCIAS:
Eventuais impugnações à relação de credores deverão ser realizadas na forma
de incidente ao processo principal (art. 8º, parágrafo único da Lei 11.101/2005).
RELAÇÃO NOMINAL DE CREDORES:
CLASSE I - TRABALHISTA: Carlos Greg Mioranza (CPF nº 046.018.399-04) - R$
6.240,29; Elizete Quoos (CPF nº 077.256.629-10) - R$ 1.664,54; João Maria Santos
(CPF nº 015.959.169-46) - R$ 3.338,91.
CLASSE II - GARANTIA REAL:Banco do Brasil S.A. (CNPJ 00.000.000/1652-71) - R
$ 5.087.719,56; Bruno Carlos de Aguiar (CPF nº 033.259.529-33) - R$ 1.050.000,00;
Caixa Econômica Federal (CNPJ nº 00.360.305/3746-16) - R$ 804.530,55; Cassio
Daniel Flyssak (CPF nº 030.353.189-48) - R$ 925.000,00; Ivan Vargas (CPF
nº 830.597.259-37) - R$ 1.100.000,00; Orlei Ziger (CPF nº 999.236.709-10) -
R$ 1.124.500,00; Rafael Machado de Souza (CPF nº 041.225.979-60) - R$
1.300.000,00.
CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS: Aymoré Crédito, Financiamento e Investimento
S.A (CNPJ nº 07.707.650/0001-10) - R$ 346.272,88; Banco do Brasil S.A.
(CNPJ 00.000.000/1652-71) - R$ 1.430.999,39; Banco Volkswagen S/A (CNPJ
nº 59.109.165/0001-49) - R$ 346.272,88; Caixa Econômica Federal (CNPJ nº

00.360.305/0001-04) - R$ 11.038,21; Cooperativa Agropecuária Tradição (CNPJ nº
05.528.196/0001-05) - R$ 91.617,06; Cooperativa de Desenvolvimento e Produção
Agropecuária - Codepa (CNPJ nº 04.480.519/0003-37) - R$ 63.362,15; Distribuidora
de Combustíveis Bassetto LTDA (CNPJ nº 75.637.876/0001-42) - R$ 37.200,00;
João Francisco Tavares Reis (CPF nº 007.879.789-65) - R$ 2.000,00; Maqforte
Maquinas Agrícolas Ltda (CNPJ nº 15.428.249/0004-12) - R$ 59.840,00; Norberto
Polo Fortunato (CPF nº 074.486.959-59) - R$ 351.400,00; Paulo Sérgio Tavares
Cordeiro Junior (CPF nº 057.094.529-12) - R$ 170.000,00; Pedron & Michelotti LTDA
(CNPJ nº 11.717.499/0001-79) - R$ 276.116,00; Pinheirinho Derivados de Petróleo
LTDA (CNPJ nº 75.100.818/0004-28) - R$ 145.153,34; Rosângela Cavalheiro (CPF
nº 032.249.839-22) - R$ 120.840,00; Tanques Paralelo Ind e Com de Acess Ltda
(CNPJ nº 09.518.885/0001-90) - R$ 2.608,65; Verdesul Máquinas Agrícolas Ltda
(CNPJ nº 03.961.400/0002-32) - R$ 5.632,01.
CLASSE IV - ME/EPP: Antonio Vilmar Boesing ME (CNPJ nº 05.201.438/0001-51) -
R$ 3.436,00; Brazaca Comércio de Pneus LTDA - ME (CNPJ nº 02.978.360/0001-98)
- R$ 82.000,00; Comércio de Estofados SSM Ltda - ME (CNPJ nº
04.453.633/0001-06) - R$ 4.426,00; Diego dos Santos Monteiro - Funilaria ME
(CNPJ nº 22.094.306/0001-97) - R$ 2.833,34; Ivan Vargas Rebobinadora ME
(CNPJ nº 06.208.751/0001-84) - R$ 148.200,00; Leandro Amadori ME (CNPJ nº
26.221.205/0001-90) - R$ 192.446,79; Mecanica e Auto Peças Loremapa Ltda ME
(CNPJ nº 78.129.798/0001-63) - R$ 4.978,66; Nilton Roger Mueller - Utilidades ME
(CNPJ nº 18.786.551/0001-98) - R$ 142.000,00.
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
expediu-se o presente edital que será publicado por uma só vez no Diário da Justiça
do Estado e afixado na sede deste Juízo, no lugar de costume.
DADO E PASSADO nesta Comarca de Mangueirinha, Estado do Paraná, em 4 de
julho de 2023. Eu, Pedro Lucchese Piovesan, técnico judiciário, conferi e subscrevi.
LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA
Juíza de Direito

- 99 -

mailto:marcio@marquesadmjudicial.com.br

	0/Interior